Inhaltsverzeichnis

Vorwort
So benutzt du dieses Buch

Inhaltsverzeichnis

1

11
1.2
13
1.4

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6

3.1
3.2
33
3.4
3.5

4.1
4.2
4.3
WA
4.5
4.6

Das Nomen und seine Deklination

Kasus

Numerus

Genus

Kongruenz

Substantive

a-Deklination (1. Deklination)

o-Deklination (2. Deklination)

3. Deklination

u-Deklination (4. Deklination)

e-Deklination (5. Deklination)
Check-up Substantive

Adjektive

Adjektive der a-/o0-Deklination
Adjektive der 3. Deklination

Komparation des Adjektivs

Adverbien

Check-up Adjektive

Pronomina

Personal- und Possessivpronomina

Demonstrativpronomina

Relativ- und Interrogativpronomina

Indefinitpronomina und Pronominaladjektive

Korrelativpronomina

Check-up Pronomina

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1008615501

digitalisiert durch

O 00 00 N N

10

11
13
16
21
24
25

28

28
31
35
39
40


https://d-nb.info/1008615501

5 Numeralia

5.1 Die Zahlen im Uberblick

5.2 Zur Deklination der Zahlen

5.3 Check-up Numeralia

6  Achtung Ausnahme!

7  Check-up Deklinationen

Losungen

Vokabelverzeichnis

Deklinationen auf einen Blick

Glossar: grammatikalische Begriffe

Register

62

62
64
64

66

71

77

84

88

93

94



